
اقتصادی

هیئت وزیران مصوبه امهال وام های زلزله زدگان 
استان کرمانشاه را ابلاغ کرد.

بــه گزارش مهر، در مصوبه فوق آمده اســت: هیئت 
وزیران در جلسه بیستم خردادماه جاری به پیشنهاد وزارت 
کشــور و تایید سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد 
اصل یکصدوسی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی 

ایران تصویب کرد:

۱. اصــل تســهیلات اخــذ شــده )قبــل از زلزله( 
خسارت دیدگان ناشــی از زلزله استان کرمانشاه به شرح 
جدول زیر به مدت دو ســال امهال می گردد و بر اساس 
اعلام بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران سود و جرایم 
دیرکرد آن نیز از محل منابع ماده ۱۲ قانون تشکیل سازمان 
مدیریت بحران کشور، موضوع بند )م( ماده ۲۸ قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

۲ مصوب ۱۳۹۳ توسط سازمان برنامه و بودجه کشور در 
بودجه ســنواتی تامین می گردد تا برابر قوانین و مقررات 

مربوط اقدام شود.
۲. سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان موظف است 
ضمــن نظارت بر اجرای این تصویب نامه، گزارش مربوط 
را در مقاطع زمانی ســه ماهه به سازمان برنامه و بودجه 

کشور ارسال کند.

گفتنی است، در مصوبه دولت شهرستان های اسلام آباد 
غرب، گیلانغرب، قصرشیرین، سرپل ذهاب، ثلاث باباجانی، 
پاوه، روانســر، جوانرود و دالاهو و بخش های ماهیدشت و 

کوزران مشمول امهال وام ها شده اند.
همچنیــن در مجمــوع ۲۳۱۷۶۱۹۷ میلیون ریال 
 از وام هــای مــردم این شهرســتان ها مشــمول امهال

 شده است.

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه۴
دو شنبه ۲۸ خرداد  ۱۳۹۷

۴ شوال ۱۴۳۹ - شماره۲۱۹۳۰

رونوشت آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشت حصر وراثت رضا جوانمرد فرزند علی اکبر به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شــده به کلاسه 9709982336300127 از این دادگاه درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شــادروان صغری علیان نژاد 
در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن منحصر است به:

1- نرگس جوانمرد فرزند علی اکبر به ش ش 6391 فرزند متوفی
2- جهان ملک جوانمرد فرزند علی اکبر به ش ش 2061 فرزند متوفی

3- رضا جوانمرد فرزند علی اکبر به ش ش 2373 فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی می گردد 
تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد 
از تاریخ نشــر آگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی 

صادر خواهد شد.
متصدی امور دفتری شعبه سوم شورای حل اختلاف 
م الف/741دامغان- بهنام

رونوشت آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشــت حصر وراثت حمیرا رخشــانی فرزند محمدنبی دارای شناسنامه شماره 
3610403519 صادره از زاهدان به شــرح دادخواســت تقدیمی ثبت شــده به کلاســه 
9709985500200112 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شــادروان عصمت الله درخشان فرزند غلامعلی بشناسنامه 3622005890 در تاریخ 
1396/11/27 در اقامتــگاه دائمــی خود بدرود حیات گفته و ورثــه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به:
1- متقاضی با مشخصات فوق: همسر متوفی

2- مطهره درخشان فرزند عصمت الله بشناسنامه 3612900978 صادره از زاهدان فرزند متوفی
3- امیرعلی درخشان فرزند عصمت الله بشناسنامه 7690088473 صادره از زاهدان: فرزند متوفی 

و لاغیر.
اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخصی 
اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یکماه 

به این شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
حمیدرضا بندانی- قاضی شورای حل اختلاف شماره یک زاهدان

زاهدان- خیابان مصطفی خمینی- جنب سازمان تعزیرات حکومتی- مجتمع 
شوراهای حل اختلاف استان سیستان و بلوچستان

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و 
ضمائم به شرکت اهواز فانوس 

علیرضا سالکی فرزند.....
خواهان آقای رضوان اله ماله میرچگینی دادخواســتی به طرفیت خوانده شــرکت اهواز 
فانوس علیرضا ســالکی به خواســته مطالبه طلب مطرح که به این شعبه ارجاع و به 
شــماره پرونده کلاسه 9709982890000045 شعبه اول شورای حل اختلاف شهری 
بوئین زهرا اســتان قزوین ثبت و وقت رســیدگی مورخ 1397/04/31 ساعت 10:00 
تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت 
مجهول المکان بودن خوانده و درخواســت خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر 
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشــانی کامل خود، نســخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. ضمنا اصول اسناد 

و مدارک خود را در جلسه رسیدگی حاضر نمائید.
مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه اول 
بوئین زهرا- چلمبری

»آگهی ابلاغ مفاد دادخواست و ضمائم«
آقای محمدرضا ســعید پور ویســی فرزند احمد دادخواست به طرفیت هادی 
حســینیان فرزند خیبر بخواسته الزام به انتقال ســند یکدستگاه خودرو پراید 
90 بشماره 14-628 ق28 مقوم به مبلغ 3/100/000 ریال و هزینه دادرسی 
تقدیم کرده که به این شعبه ارجاع به شماره 961302 حقوقی به ثبت رسیده 
است. حسب تقاضای نامبرده و اجازه محکمه مستندا به ماده 73 قانون آیین 
دادرســی مدنی یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار درج و از نشر 
آگهی در روز یکشنبه مورخ 97/4/31 ساعت 9/30 صبح در جهت دادرسی در 
شعبه شورای حل اختلاف مجتمع شماره... حضور یابد و یا قبل از موعد مقرر 
به دفتر شــعبه مراجعه و با دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم هرگونه 
دفاعی و پاسخی به دعوی مطروحه وارد قبل از جلسه دادرسی اعلام  نماید. 
بدیهی است در صورت عدم حضور و یا عدم ارسال لایحه قاضی شورا تصمیم 

رئیس شعبه ۱۴ شورای حل اختلافمقتضی خواهد گرفت.
 مجتمع شماره دو اهواز

رونوشت آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشــت حصر وراثت علیرضا خاشــی علی آباد فرزند عباسعلی دارای شناســنامه شماره 4012 صادره 
از زاهدان به شــرح دادخواســت تقدیمی ثبت شده به کلاســه 9709985500200097 از این شورا درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شــادروان نور بی بی ناروئی فرزند محمد به شناســنامه ملی 
3621660781 صــادره از زاهــدان در تاریخ 1388/11/26 در اقامتگاه دائمی خود بــدرود حیات گفته و ورثه 

حین الفوت آن مرحومه منحصر است به:
1- متقاضی با مشخصات فوق الذکر )فرزند متوفی(

2- محمدرضا خاشــی علی آباد فرزند عباسعلی به شــماره ملی 3610545471 صادره از زاهدان 
)فرزند متوفیه(

3- غلامرضا خاشی علی آباد فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 720-م صادره از زاهدان )فرزند 
متوفیه(

4- مریم خاشی علی آباد فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 429 صادره از زاهدان )فرزند متوفیه(
5- شیما خاشی علی آباد به شماره ملی 3610194502 صادره از زاهدان )فرزند متوفیه(

6- کبری خاشی علی آباد به شماره شناسنامه 430 و شماره ملی 3620383261 صادره از زاهدان 
)فرزند متوفیه(

اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد 
و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشــد از تاریخ نشــر آگهی ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد 

حمیدرضا بندانی و الا گواهی صادر خواهد شد. 
قاضی شورای حل اختلاف شماره یک زاهدان

زاهدان - خیابان مصطفی خمینی - جنب ســازمان تعزیرات حکومتی - مجتمع شوراهای حل اختلاف استان 
سیستان و بلوچستان

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو سواری تیبا 231 
به شــماره پلاک 298 س 25 - ایــران 14 به رنگ 
نوک مــدادی - متالیک مدل 1390 و شــماره موتور 
 S5810090015314 8015150 و شــماره شاســی

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قیمت )به تومان(نوع سکه
۲/4۳5/000سکه تمام طرح جدید
۲/۳۱۳/000سکه تمام طرح قدیم

۱/۲0۲/000نیم سکه
۶۹۲/000ربع سکه

۳۹۱/000گرمی
۲۱0/4۳0هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
4/۲۳۹دلار
۸/۱0۸یورو
۹/۲۷۷پوند

۱/4۷۷لیر ترکیه
۱/۹0۲درهم امارات

دبیرکارگــروه فیلترینگ گفت: 200 ســرور به 
تلگرام طلایی از محل بیت المال اختصاص داده شده 
تا به این وسیله تلگرام زنده بماند و این دامی برای 

پیام رسان های داخلی است.
به گزارش فــارس، عبدالصمد خرم آبادی دبیرکارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه در کانال شــخصی خود 
در پیام رســان های داخلی مطلبی درباره فیلتر پیام رسان  
تلگرام و موضوعات بعدی آن در کشور نوشته که از جهتی 

قابل توجه است.
وی در این مطلب توضیح می دهد که وقتی تلگرام در 
ایران فیلتر شــد برخی به سرعت برای کمک به این پیام 
رسان دســت به کار شدند. وعده پیام رسان بومی به مردم 
داده شــد که تلگرام طلایی را مانند دامی بر سر این وعده 

قرار دادند و به آن ۲00 ســرور داده شــده و به این وسیله 
تلگرام زنده مانده است.

خرم آبادی محل تامین هزینه این سرورها را از بیت المال 
عنوان می کند.

در مطلب خرم آبادی آمده: »دیروز )روزعید فطر(وقتی 
دیدم و شنیدم که برادر بسیجی جناب آقای میثم مطیعی در 
مراسم قبل از نماز عید سعید فطر مسائل سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی را در قالب شعر بیان می کند و موثر واقع می شود 
به این فکر افتادم که موضوع دور زدن غیرقانونی فیلتر تلگرام 
از طریق »تلگرام طلایی« را در قالب چند بیت شــعر ذیل 
)هر چند ناموزون( بیان کنم. ان شاءالله که موثر واقع شود. 

چــو فیلتــر شــد تلگــرام روزگاری
گروهــی فوریــش کردند یــــــاری

اگــر چــه »اپ« آن فیلتــر نمودنــد
ولــی درهــای پشُــتی اش گشــودند

به مــردم جنــس بومی وعــده دادند
ســپس بر راهشــان دامـــــــی نهادند

چه دامــی! ظاهرش زرد طلایــــــی!
تبــــاهی و  باطنش هـــــدم  ولیکن 

»تلگرام طلایــــــــی« نــام آن دام
وَرا تیــــــمار کردنــد صبح تا شــام

بــه آن چنــد هدیــه ی باحــال دادند
200 ســرور ز بیت المـــــــال دادند

بــه مــردم عرضــه شــد کالای رومی
به نامِ نامــــیِ تولیــــــــــدِ بومی
گفتنی است چندی پیش مدیر پیام رسان سروش اعلام 

کــرد که دولت اگر همان حمایتــی را که از تلگرام کرد از 
پیام رسان های داخلی انجام دهد وضعیت آنها بهتر می شود.
معنی این اظهارات وقتی روشــن تر شد که بعد از گاف 
مشاور رسانه ای رئیس جمهور، رسانه ها از حضور پنهانی مدیر 
تلگرام در ایران در ســال ۹4 و توافق دولت روحانی و پاول 
دوروف برای اختصاص ســرورهای توزیع محتوای بومی به 

این پیام رسان خبر دادند.
در این وضعیت، مقایســه عادلانه بین مدت زمانی که 
تلگرام و پیام رسان های خارجی مطرح بوده اند و همچنین 
حمایت هایــی که در عمل از آنها شــده نشــان می دهد 
نمونه های داخلی بسیار هم موفق بوده اند و اگر حمایت ها 
منطقی و اصولی و عادلانه باشــد، می توانند گوی سبقت را 

از خارجی ها بربایند.

دبیرکارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه:

200 سرور ازمحل بیت المال به تلگرام داده اند
 تا زنده بماند

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی  
گفت: رونمایی از نخســتین سری کارتخوان های 
جدید هیچ ربطی به افزایش قیمت یا سهمیه بندی 

بنزین ندارد.
به گزارش شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی، 
محمدرضا موسوی خواه، درباره رونمایی از کارتخوان های 
جدید جایگاه های سوخت اظهار کرد: بالاترین مزیت این 
کارتخوان ها، حذف هزینه های تامین و نگهداشت از دولت 
خواهد بود که این مهم ازطریق شبکه بانکی کشور انجام 
می شود و صرفه جویی قابل توجهی به همراه خواهد داشت.

وی با بیــان این که بیش از ۱۱ ســال از آغاز نصب 
تجهیزات سامانه هوشمند سوخت در جایگاه های عرضه 
می گذرد و اکنون نیازمند به روزرسانی است،تصریح کرد: 
در پیاده سازی و تجهیز این سری از کارتخوان ها از فناوری 
روز اســتفاده شــده اســت و برای رفاه حال هموطنان، 
پرداخت هزینه ســوخت بدون دخالت نیروی انسانی نیز 

میسر خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان 
این که فناوری  نصب شده روی کارتخوان های جدید قابلیت 
توزیع ســوخت و انجام عملیات  بانکی را دارا است، بیان 

وعده مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

بنزینبارونماییازکارتهایجدیدسوختگراننمیشود

کرد: از این پس، تمامی نازل ها به سیستم توزیع سوخت 
و پرداخت هم زمان مجهز می شــوند تا شهروندان بتوانند 
از طریــق خدمات بدون کارت یا با وارد کردن کارت های 
بانکی خود و حتی از طریق موبایل، پرداخت های خود را 
انجام دهند.موسوی خواه با رد شایعات مطرح شده درباره 
ســهمیه بندی بنزین یا افزایش قیمت ســوخت گفت: 

اقدام های انجام شــده هیچ ربطی بــه افزایش قیمت یا 
سهمیه بندی بنزین ندارد و تنها برای خدمت رسانی بهتر 

به شهروندان انجام می شود.
وی با بیــان این که مطابق مصوبه مجلس شــورای 
اسلامی ما موظف هســتیم عرضه بنزین و نفت گاز را با 
اولویت کارت ســوخت انجام دهیــم، ادامه داد: این مهم 

اکنون در بخش نفت گاز با استفاده از سامانه پیمایش انجام 
می شود، همچنین به رو زرسانی تجهیزات جایگاه های بنزین 

و نفت گاز در دستور کار این شرکت قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
افزود: در استفاده از کارتخوان های جدید نیازی به تغییر 
زیرساخت نخواهد بود و تنها انتقال اطلاعات با فناوری نو 

و با استفاده از فیبر نوری انجام می شود.
موسوی خواه با بیان این که همه خودروها هم اکنون 
کارت ســوخت دارند، گفت: اگر کســی کارت سوختش 
را گم کرده باشــد می تواند با مراجعه به دفاتر پســت و 
پلیس +۱0 کارت المثنی درخواســت دهد و اگر کســی 
رمزش را فراموش کرده با در دســت داشــتن مدارک با 

مراجعه به نواحی شرکت ملی پخش، رمز گشایی کند.
وی در پایان درخصوص کارت ســوخت خودروهای 
نو شــماره، یادآور شــد: برای همه خودروهای نوشماره، 
کارت ســوخت صادر شــده اســت؛ بنابراین هموطنانی 
که بــرای تحویــل کارت ســوخت اقــدام نکرده اند با 
مراجعه به دفاتر پســت محل زندگی خــود یا پیگیری 
 در ســایت پســت، نســبت به تحویل کارت های خود

 اقدام کنند.

در پی افزایش ناگهانی و کم سابقه قیمت خودروها 
یک نماینده مجلس با اعلام اینکه خودروسازها برای 
بازپرداخت وام هایشان دست به افزایش قیمت زده اند 
گفته است خودروسازان به جای گران کردن خودروها، 

زمین های تهران و بانک هایشان را بفروشند.
چند ماهی است که بازار خرید و فروش خودرو همانند 
بازار دلار و ســکه روند صعودی را طی می کند و خبری از 
مدیریت آن نیســت. در این شرایط قیمت خودرو سلیقه ای 
شــده و خودروســازان به عنوان متهم اصلی گرانی خودرو 
همچنــان روند کاهش عرضه را در پیش گرفته و خبری از 

افزایش فروش خودرو در سطح بازار نیست.
در حال حاضر موضوع گران شــدن خودروها به کلاف 
سردرگمی تبدیل شده و این خودروسازان به دلیل شرایط 
انحصــاری بازار می توانند به راحتی با قیمت خودروها بازی 
کنند؛ اما علت این گرانی را نادر قاضی پور، نماینده مجلس 
این گونه توضیح داده است: خودروسازها وام هایی را گرفته اند 
که می خواهند آن را با فروش خودروها بازپس دهند اما بهتر 
اســت آنها زمین های تهران و بانک های خود را بفروشند و 
مستقیما بدون حضور واسطه و دلال از قطعه سازان داخلی 

قطعه ها را تحویل بگیرند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، وی با تأکید بر 
اینکه چه لزومی دارد خودروسازها به کارهای بانک داری و 
زمین داری مشغول باشند، بیان کرد: با خرید نقدی قطعه های 

داخلی ۳0 درصد قیمت خودرو کاهش پیدا خواهد کرد.
این نماینده مجلس افزود: پیش از این ســایپا و ایران 
خودرو پول هایی را به حوزه فوتبال داده اند و حال می خواهند 
آن را از مردم پس بگیرند، مگر آنها وزارت ورزش هستند که 

چنین پول هایی را صرف فوتبال می کنند.
در همین شرایط دیروز خبر رسید که ایران خودرو اقدام 
به پیش فروش خودروهای خود کرده تا طلســم نفروختن 
خودروهایش را بشــکند؛ منتها باز هم با یک حاشیه جدید. 
براساس بخشــنامه جدید این شرکت خودروسازی تحویل 
خودروها به یک ســال دیگر موکول شــده که در نوع خود 

مدت زمان زیادی محسوب می شود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نوری یکی از فروشندگان 
خودرو در همین ارتباط با گلایه از اینکه هنوز عرضه خودرو 
به بازار افزایش پیدا نکرده است، گفت: بازار خودرو این روزها 
قفل شده و دیگر خرید و فروشی انجام نمی شود. نکته قابل 
تأمل طرح فروش خودروســازان تحویل یک ساله است که 

اصلًا برای خریداران قانع کننده نیست.
وی ادامــه داد: خودروســازان اگــر می خواهند بازار را 
مدیریــت کنند باید عرضه خــودرو را افزایش داده و طرح 
فروش دو تا سه ماهه را آغاز کنند نه اینکه خودروها را یک 

سال بعد تحویل دهند.
محمدی دیگر فروشــنده خــودرو با اشــاره به اینکه 
کاهش عرضه عاملی شــده تا سود خودروسازان از افزایش 

قیمــت خودرو افزایش پیدا کند، بیان کرد: به ما می گویند 
انبار خودروســازان پر از خودرو است چرا نهادهای نظارتی 
برخوردی با خودروسازان نمی کنند. تجربه نشان داده وقتی 
یک محصول در بازار کم اســت قیمت آنها رشد نامعقولی 

خواهد داشت.
وی بــا بیان اینکه طرح فروش یک ســاله خودرو غلط 
اســت و به هیچ عنوان جوابگوی بــازار پر تقاضای خودرو 
نیست، می گوید: اگر خودروســازان ماشین دارند چرا وارد 
بازار نمی کنند اگر ندارند چرا طرح فروش یک ساله خودرو 
را آگهی می دهند. تحویل خودرو آنهم یک ســال دیگر چه 

دردی از بازار دوا می کند.
با وجود انتقاداتی که در خصوص قیمت خودرو و عرضه 
آن به شکل کنونی )با تحویل یکساله( می شود، سایت این 
شــرکت هم دیروز برای ثبت نام پیش فروش ها با مشــکل 
مواجه شد تا باز هم امکان ثبت نام متقاضیان فراهم نباشد!   
اتفاقــی که طبق اعلام ایران خــودرو، به دلیل مراجعه 
گســترده متقاضیان ایجاد شــده و امکان نام نویسی برای 
تعدادی از مشــتریان مقدور نشــده است. برهمین اساس، 
ایران خودرو تأکید کرد »برنامه های فروش این خودروساز 
به صورت مستمر ادامه خواهد داشت، لذا ضمن عذرخواهی 
بابت کندی سیســتم ثبت نام ها به دلیل تقاضای فراوان، از 
مشتریان محترم شرکت تقاضا می شود با اتخاذ صبر نسبت 

به ثبت نام خود اقدام کنند.«

الان زمان خرید خودرو نیست
هرچند گرانی هــای اخیر این بیم را ایجاد کرده که در 
آینده قیمت خودرو باز هم افزایش یافته و برخی سرمایه خود 
به این بازار منتقل کردند اما رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو اعتقاد دارد الان زمان مناســبی برای خرید نیست و 

قیمت ها متعادل می شود. 
ســعید موتمنی در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا، اظهار 
کرد: در دو سه هفته اخیر تحت تاثیر عوامل مختلف قیمت 
خودرو در بازار به شــدت افزایــش یافته و اختلاف قیمت 

کارخانه و بازار خودروها زیاد شده است. 
وی با بیان اینکه در گذشــته نیز خودرو دو نرخی بود 
اما اختــلاف بین قیمت کارخانه و بــازار در این حد نبود، 
خاطرنشــان کرد: در مقطعی خودروسازان عرضه خودرو را 
محدود کردند و به دنبال آن رشد قیمت ها در بازار آغاز شد. 
علاوه بر آن نقدینگی سرگردان در جامعه زیاد است و وقتی 
احساس می کنند قیمت یک کالایی افزایش می یابد به آن 

بازار هجوم می آورند که همین اتفاق در بازار خودرو افتاد.
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودروی 
تهران افزود: قیمت های فعلی خودرو در بازار حبابی اســت 
و کاهــش می یابد بنابراین مصرف کنندگان فعلا صبر کنند 
تا در صورت عرضه مناســب از ســوی خودروسازان پس از 
 متعادل شدن قیمت ها نســبت به خرید و تامین نیاز خود

 اقدام کنند.

قاضی پور:

خودروسازهابرایپرداختوامهایشانقیمتهارابالابردند

خبرگزاری حامی دولت نوشت: در حالی بورس 
تهران این روزها شاهد کانال شکنی های پی در پی 
است که بسیاری معتقدند نقدینگی جدیدی به بازار 
سهام تزریق نشــده، بلکه افزایش قیمت دلار در 
بازار های غیر رسمی علت اصلی این روند صعودی 

است.
به گزارش ایســنا، در ماه های گذشته تا به امروز بازار 
غیر رسمی ارز شاهد رشد قیمت دلار است و این موضوع 
روی بازارهای پولی و مالی از جمله بازار سهام تاثیرگذار بود.

بســیاری معتقدند افزایش قیمت در بازار سهام ناشی 
از ورود نقدینگی تازه به بورس نیست، بلکه صرفا افزایش 
قیمت دلار در بازارهای غیررسمی سبب بالا رفتن قیمت ها 

و در نتیجه افزایش ارزش معاملات شده است.

همچنین به اعتقاد برخی کارشناســان بورس تهران 
همچنان از کمبود نقدینگی رنج می برد و برای بسیاری از 
افراد حقیقی سرمایه گذاری در بورس توجیه اقتصادی ندارد، 
اما نوسان گیران بازار سهام در این روزها بازار داغی را شاهد 

هستند و توانستند با سودهای کلان از بازار خارج شوند.
دیروز شــاخص کل بازده نقــدی و قیمتی در روندی 
بی ســابقه در ســال جاری بیش از ۳۳0۶ واحد رشد کرد 
و به رقم ۱0۲ هزار و 45۲ واحدی رســید. در عین حال 
شاخص کل هم وزن ۳۹۷ واحد افزایش یافت و تا رقم ۱۸ 

هزار و ۲۸۷ بالا رفت.
شاخص آزاد شناور نیز ۳50۶ واحد رشد کرد و به رقم 
۱۱۲ هزار و ۹۸۳ رســید. علاوه بر اینها شاخص بازار اول و 
بازار دوم هر یک به ترتیب ۲50۱ و ۶۲۲۷ واحد رشد کردند.

در بازار سراســر ســبز دیروز فولاد مبارکه اصفهان، 
پتروشیمی خلیج فارس و مخابرات ایران به ترتیب با ۳۲۸، 
۳۲۳ و ۲۱۸ واحد تاثیر مثبت روی شــاخص ها بیشترین 
نقش را در افزایش نمایگر بازار سرمایه داشتند، اما در طرف 
مقابل سیمان مازندران، بیمه دانا و فولاد امیرکبیر کاشان 
با اندک تاثیری در شاخص ها سعی کردند دماسنج بازار را 

به سمت پایین هدایت کنند.
دیروز در گروه فلزات اساسی شاهد رشد قیمت اکثریت 
ســهم ها تا نزدیک پنج درصد بودیــم. در این گروه حجم 
معاملات ۲۹۲ میلیون سهم را رد کرد و ارزش آن به بیش 

از ۱00 میلیارد تومان رسید.
در گروه محصولات شیمیایی نیز صف میلیونی خرید 
وجود داشــت و اکثریت سهم ها نزدیک به پنج درصد در 

قیمت آخرین معامله و قیمت پایانی رشد را تجربه کردند. 
در ایــن گروه نیز که یکی از پر معامله های بازار بود حجم 
دادوستد به ۱۹5 میلیون سهم و ارزش معاملات به نزدیک 
هشت میلیارد تومان رسید.در گروه خودرو و ساخت قطعات 
نیز روند قیمت سهم ها به نحوی بود که اکثریت شرکت ها با 
افزایش قیمت سهم تا بیش از چهار درصد مواجه شدند. در 
این گروه ۲4۶ میلیون سهم به ارزش بیش از ۳0 میلیون 

تومان مورد دادوستد واقع شد.
در بسیاری از سهم ها در گروه های مختلف شاهد حجم 
بالای فروش حقوقی ها و در مقابل خرید حقیقی ها بودیم.

ارزش معاملات بورس تهران امروز 54۹ میلیارد تومان 
را رد کرد و حجم معاملات به ۱/۸ میلیون ســهم و اوراق 

مالی رسید.

خبرگزاری حامی دولت:

نقدینگیجدیدیبهبورستزریقنشدهاست

از سوی هیئت دولت صورت گرفت

ابلاغمصوبهامهالوامهایزلزلهزدگاناستانکرمانشاه

در شرایطی که هزاران واحد مسکن بلاتکیف بوده و دولتمردان 
تاریخ اتمام آن را هر سال تمدید می کنند و نیز قیمت خانه به شکل 
سرسام آوری افزایش یافته اســت، وزیر راه و شهرسازی ترجیح 
می دهد در رسانه ها به موضوعاتی مانند دفاع از برجام و ضرورت 

حذف یارانه ها بپردازد! 
با وجود آن که قرار بود پروژه مسکن مهر در سال ۱۳۹۶ به اتمام برسد، 
پایین بودن سرعت ارائه خدمات و زیرساخت ها این طرح را به سال ۱۳۹۷ 
کشاند و چندی پیش حتی خبرگزاری حامی دولت ایسنا اعلام کرد؛ بیم آن 
می رود که کار تعداد اندکی از واحدهای نیمه کاره به سال ۱۳۹۸ کشیده شود! 
ضمن اینکه به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســعید غفوری مدیرعامل 
شرکت عمران پردیس مردادماه سال گذشته درخصوص واحدهای مسکن 
مهر فاز ۹ قدیم، گفته بود:  از ابتدای امسال )سال ۹۶( تاکنون شش میلیارد 
تومان برای دیوار حائل این فاز هزینه شــده اما همچنان واحدهای فاز ۹ 

قدیم قابل سکونت نیست.
حدود یکسال از این اظهارات می گذرد و عدم تحویل واحدها این فاز به 
مردم نشان از آن دارد که مشکل دیوار حائل همچنان برطرف نشده است. در 
این بین علاوه بر بروز اختلاف بین شرکت عمران پردیس و انبوه سازان،  این 
شرکت به تازگی بار دیگر با شرکت ترکیه ای کوزو به مشکل برخورده است.
این در حالی اســت که قیمت خانه هم افزایش سرســام آوری یافته و 
دسترسی مردم، خصوصا قشر جوانی که برای تشکیل زندگی به تهیه مسکن 

نیاز دارند را با سختی مضاعفی همراه کرده است. 
اردیبهشت سال گذشته متوسط قیمت خانه در شهر تهران، چهار میلیون 
و 5۳0 هزار تومان بود که طی یک  ســال اخیر متری یک میلیون و 450 
هزار تومان افزایش یافته و به آســتانه شش میلیون تومان رسیده است. به 
عبارت دیگر طی یک  سال گذشته، قیمت خانه بیش از ۳۲ درصد افزایش 

یافته که تقریبا ۳/5 برابر نرخ تورم می باشد.
گفتنی اســت، یکی از دلایل این گرانی در قیمت مســکن مربوط به 
کاهش ساخت وســازها می باشد که طی پنج سال اخیر به کمترین میزان 
خود رسیده و براساس آمار بانک مرکزی، سال گذشته رکورد کمترین میزان 
ساختمان های شروع شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری )پس از 

سال ۱۳۶۸( ثبت شده است! 
با این حال، عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی به جای رسیدگی به 
حوزه کاری خودش ترجیح می دهد به حوزه های نظری و خارج از وظایف 

خودش اظهارنظر کند. 
روز گذشــته وی با  اشاره به »تشــریح مدل توانمندسازی اقتصادی - 
اجتماعی از ســوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« به تقبیح یارانه های 
نقدی پرداخت گفت: با توجه به ســوابق سایر کشورها در حوزه توزیع پول 
به عنوان سیاست حمایت اجتماعی و ارائه پول به عنوان یارانه مانع از تلاش 
و کار بیشتر در سطح کشور شده و قطعا اثر معکوس و تخریب کننده دارد.

براســاس گزارش وزارت راه، وی همچنین برجام را اتفاق بسیار بزرگی 
اعلام کرد که کمتر به آن توجه می شــود! و با دفاع از دســتاوردهای آن 
ادامه داد: اتفاقی که رخ داد این بود که تمام تحریم های ســازمان ملل که 
تحریم های خطرناکی علیه ایران بود یکجا برداشته شد. بودن ایران زیر فصل 
هفت منشور ســازمان ملل دو جنبه داشت. یکی بحث اقتصادی و مهم تر 
از آن بحث امنیتی. اجماع قدرت ها علیه ایران و تضعیف موقعیت حقوقی 

ایران در سطح جهان نتیجه این تحریم ها بود.
متاسفانه وزیر راه و شهرسازی به جای اینکه پاسخگوی عملکرد خود و 
مشکلاتی که مردم به دلیل عمل نکردن این وزارتخانه با آن رو به رو شدند، 
باشد؛ به مباحث تئوریک روی آورده و با تشریح دستاوردهای برجام یا در 
نمونه ای دیگر درخصوص چرایی بد بودن یارانه نقدی! به مباحث مرتبط و 

حاشیه ای نسبت به حوزه خود می پردازد. 

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: افرادی که مشاغل 
خانگی دارند، با معرفی صنوف مربوطه تحت پوشش بیمه تامین 

اجتماعی قرار خواهند گرفت. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ســید تقی نوربخش با اشاره به 
اقدامات جدیدی که در تســهیل امور کارفرمایان و بیمه شــدگان تامین 
اجتماعی اتفاق افتاده است، اظهار کرد: بنگاه هایی که تولیدی داخلی دارند، 
به ازای هر دو نفری که مشغول به کار کنند، یک نفر از معافیت پرداخت 
حق بیمه برخوردار خواهد شد. ضمن اینکه۱0 تیرماه آخرین مهلت پرداخت 

بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان خوش حساب است.
 وی افزود: افرادی که مشاغل خانگی دارند، با معرفی صنوف مربوطه، 
تحت پوشــش بیمه تامین اجتماعی قرار خواهند گرفت. همچنین کلیه 
قراردادهایی که مجری آنها شــرکت های دانش بنیان هستند، از پرداخت 
حق بیمه پیمانکاری معاف هستند. در این تفاهم نامه مواردی چون نحوه 
رسیدگی به شکایات، مشوق ها و معافیت های بیمه ای مشخص می شود تا 
بعد از امضای آن، برای رفع موانع بیمه ای کسب و کار های نوپا اقدام شود.

مدیرعامل بیمه تامین اجتماعی در زمینه رفع مشکلات مالیاتی برای 
کسب و کارهای نوپا خاطرنشان کرد: با توجه به توافق وزارت کار با وزارت 
ارتباطات، باید از طریق مجلس یا دولت، شمول معافیت های مالیاتی خدمات 
مولد را برای این نوع از کسب و کار های نوپا و شرکت های استارتاپی گسترش 

دهیم تا مالیات صفر برای آن ها در نظر گرفته شود.
نوربخش با اشاره به وضعیت واگذاری شرکت های تحت مجموعه شستا 
به بخش خصوصی تصریح کرد: از ۱۳0 بنگاه سازمان تامین اجتماعی، 54 
بنگاه را به مزایده گذاشتیم که تعدادی از آنها در حال واگذاری هستند، این 
به معنی خروج از سهامداری نیست. در حد 40 درصد سهام دار خواهیم بود.

وی منابع و مصارف سازمان تامین اجتماعی را مهم ترین چالش همه 
صندوق های بیمه ای دانست و افزود: سازمان تامین اجتماعی، تنها سازمان 
بیمه گری است که بدون اتکا به منابع عمومی دولت تعهدات خود را انجام 
می دهد. در سال ۹۶ بالغ بر ۷5 هزار میلیارد تومان تجهیز منابع و حدود 
5۲ هزار میلیارد تومان مســتمری پرداخت شده است که نیمی از درآمد 

نفتی کشور است.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اضافه کرد: حدود ۱۹هزار میلیارد 
تومــان در رابطه بــا درمان و چهار هزار میلیارد تومان هم برای مســائل 
لجستیک، پشتیبانی و سرمایه گذاری در بخش های مختلف هزینه شده است. 
در سال ۹۷ نیز ۹۸ هزار میلیارد تومان برای منابع و مصارف سازمان تامین 
اجتماعی در نظر گرفته شده که معادل ۲4 درصد بودجه کل کشور است.
نوربخش بیان کرد: دفترچه های بیمه در مراکز ملکی تامین اجتماعی 
بطور کامل حذف شده اند. نسخه به صورت الکترونیک تولید و دریافت دارو 
و دســتورات دارو بصورت دیجیتالی درج می شود. همچنین ۷0 میلیون 
نسخه الکترونیک در سال ۹۶ ایجاد شده است و حدود ۱5 میلیارد تومان 

صرفه جویی در زمینه چاپ دفترچه انجام شده است.

با وجود بلاتکلیفی هزاران مسکن مهر در کشور

وزیر راه و شهرسازی همچنان مشغول 
دفاع از برجام و حذف یارانه هاست!

مدیرعامل تامین اجتماعی:

دارندگان مشاغل خانگی
 بیمه می شوند

یک کارشــناس اقتصادی گفت: پیوستن به FATF با برنامه 
اجرایی فعلی پذیرفته شــده از سوی ایران، تحریم های آمریکا 

علیه کشورمان را گزنده تر می کند.
مجید شاکری در گفت و گو با خبرگزاری مهر درباره ابهاماتی که حول 
محور FATF در کشــور عنوان می شود، اظهار داشت:  کسانی که مخالف 
پیوستن کشور به FATF هســتند لزوما مخالف همکاری و تعامل با این 
نهاد نیستند، درواقع مخالف برنامه اقدامی هستند که کشورمان در دوره 

صدارت آقای طیب نیا بر وزارت اقتصاد، با این نهاد تدوین و امضا کرد.
وی ادامه داد: این برنامه اقدام، یک برنامه اقدام سخت، تلخ و بی ارتباط 
به منافع ملی ایران است و از سویی دیگر این برنامه اقدام روند قانونی را 
هم در کشور طی نکرده است؛ به این معنا که آقای طیب نیا بدون مصوبه 
مجلس به تنهایی این برنامه اقدام را امضا کرد و از جانب همه ۸0 میلیون 

ایرانی، درباره این برنامه اقدام به FATF تعهد داد.
این کارشناس اقتصادی افزود: نام هر کشوری که در بیانیه ذکر شود، 
FATF برنامه اقدامی با همکاری خود آن کشور ایجاد می کند تا با اجرای 
این برنامه، کشور مذکور از اقدامات متقابل FATF و یا بیانیه خارج شود. 

بنابراین هر کشوری برنامه اقدام خود را دارد.
شاکری اضافه کرد: بعد از اینکه این برنامه اقدام امضا شد، دولت تازه 
به فکر افتاد که  اجزایی که ناچارا باید تصویب شود را به مجلس بیاورد 
امــا بخش های اصلی را برخلاف قانون اساســی و بدون تایید مجلس و 
شورای نگهبان امضا و اجرا کردند، از این رو به لحاظ حقوقی این برنامه 

اقدام، »رد« است.
وی با  اشاره به ابهام دیگری که درخصوص برنامه اقدام مطرح می شود، 
گفت: گفته می شــود نگرانی اصلی در این خصوص اســت که چگونه از 
حزب اله و حماس حمایت مالی کنیم، در حالی که این مســئله بســیار 

کوچکی است. ما نگرانی های جدی تری داریم.
شاکری با بیان اینکه بخش اصلی نگرانی به موضوع شناخت ذی نفعان 
برمی گردد، افزود: در زیرســاخت شناخت، ذی نفعان آن نهادی که ایجاد 
می شود موظف هستند هم طی برنامه اقدام و هم ذیل فصل همکاری های 
بین المللی به طرف مقابل درخصوص تراکنش های ریالی گزارش دهی کند.
وی درخصوص اینکه ممکن اســت گفته شود ما دروغ می گوییم یا 
اینکه ما هم از طرف مقابل می پرسیم و از  اطلاعات آنها استفاده می کنیم، 
توضیح داد: حقیقتی که وجود دارد این است که با توجه به اینکه ما بر لبه 
اقدامات متقابل هستیم اگر خلاف بگوییم، هر نوع بلایی ممکن است بر 
سرمان بیاید، اما وقتی طرف مقابل خلاف می گوید و در بیانیه هم نیست 

عملا هیچ ریسکی برایش وجود ندارد.
وی با بیان اینکه ما برای این موضوع نگرانی جدی داریم، گفت: این 
موضوع باعث می شود تحریم های مصداقی آمریکا دقیق و گزنده شود و 
اثــر زیادی بر اقتصاد ایران بگذارد زیرا به آنها اطلاعاتی می دهد که این 
اطلاعــات توان ایران، برای دور زدن یا بی اثر کردن تحریم ها را تقریبا به 

صفر نزدیک می کند.

یک کارشناس اقتصادی:

پیوستن به FATF تحریم های آمریکا 
را گزنده تر می کند

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک و روغن خودرو از افزایش 
قیمت لاستیک های ایرانی و  خارجی تا 40 درصد و روغن موتور 

تا 10 درصد خبرداد.
یکی از محصولاتی که ارتباط مستقیم با نرخ دلار و قیمت محصولات 
پتروشیمی دارد، روغن موتور و لاستیک خودرو است که طی مدت گذشته 
قیمت لاســتیک  به ویژه لاستیک های خارجی با رشد قابل توجهی روبرو 
شده است و در کنار آن قیمت روغن موتور از سوی کارخانه ها با افزایش 
قیمت مواجه شده و به تبع آن واحدهای تعویض روغن هم میزان دستمزد 

خود را افزایش داده اند.
در این باره رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک و روغن خودرو اظهار 
کرد: لاستیک های تولید داخل تا حدود پنج درصد افزایش قیمت داشته 

و لاستیک های وارداتی تا 40 درصد گران شده اند.
داوود سعادتی نژاد به ایسنا گفت: رشد قیمت لاستیک در شرایط فعلی 
به دلیل آن است که مصوبه سال ۱۳۹۳ در رابطه با تولید و فروش لاستیک 
اجرایی نمی شود و از سوی دیگر رکود گریبان بازار را گرفته است. ناگفته 
نماند که در شرایط فعلی قیمت لاستیک خودروهای سنگین، رشد قابل 
توجهی را به ثبت رسانده است.او ادامه داد: در حال حاضر به واسطه رشد 
40 درصدی قیمت محصولات وارداتی، حجم قابل توجهی از تقاضای بازار 

از طریق لاستیک های  داخلی تامین می شود.
ســعادتی نژاد در رابطه با وضعیت روغن موتور نیز گفت: قیمت روغن 
موتور ایرانی با وجود آنکه شرکت ها افزایش قیمت نداشته اند اما رشد پنج 
تا ۱0 درصدی را به ثبت رسانده اند و شرایط بازار به گونه ای است که بازار 
روغن از محصولات ایرانی اشــباع و نیازی به واردات محصولات خارجی 
نیست.وی با بیان اینکه صادرات روغن موتور ایرانی به برخی از کشورهای 
آســیایی صورت می گیرد، یادآور شد: دستمزد واحدهای صنفی تعویض 
روغن تغییر نداشته و این در حالی است که اتحادیه فروشندگان لاستیک 
و روغن موتور از نرخ گذاری مصوب خارج شــده و در تیرماه سال گذشته 

اتحادیه به صورت داخلی نرخ گذاری برای دستمزد تعیین کرده است.

افزایش قیمت تایر و روغن خودرو 
در بازار
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